
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100186

186

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ACRE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 390084 - SUP.REG.AC - DNIT

Número do Contrato: 575/2020.
Nº Processo: 50018.000179/2020-36.
Pregão. Nº 177/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. NO ESTADO DO AC - DNIT.
Contratado: 08.448.846/0001-09 - EB INFRA CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Adequação de
quantitativos com reflexo financeiro positivo, com inclusão de serviço novo, na rodovia
federal br-364/ac. Vigência: 21/08/2020 a 19/08/2025. Valor do Acréscimo: R$
10.683.542,75. Data de Assinatura: 15/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/06/2022).

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 395001 - EPL

Número do Contrato: 15/2021.
Nº Processo: 50840.000073/2020-30.
Pregão. Nº 2/2021. Contratante: EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGISTICA S.A - EPL.
Contratado: 06.064.175/0001-49 - AIRES TURISMO LTDA. Objeto: O presente termo aditivo
tem como objeto: Rerratificação do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2021;
Atualização do valor de repasse do Item 01; Acrescer 2,67% do valor inicial atualizado do
Contrato referente ao acréscimo sobre dos Itens 02 Repasse: trechos internacionais, 05
Agenciamento: trechos nacionais e 06 - Agenciamento: trechos internacionais. . Valor do
Termo Aditivo: R$ 220.359,34. Data de Assinatura: 15/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 395001

Nº Processo: 50840.100213/2022. Objeto: Contratação de empresa para a
prestação de serviços de conservação e limpeza no âmbito da Empresa dePlanejamento e
Logísti ca - EPL, em Brasília/DF, com dedicação exclusiva de mão de obra, fornecimento dos
insumos eequipamentos necessários à execução dos serviços e disponibilização de solução
tecnológica para gestão, controle efi scalização contratual, por meio de aplicação web e
aplicativo mobile, conforme as especificações deste Edital e de seus Anexos.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 21/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:
Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º Andares., Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/395001-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 21/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/07/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JAQUELINE SOUTO MANGABEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 20/06/2022) 395001-39253-2022NE000001

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 20/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
08/06/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 08/06/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/06/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de notebooks e monitores.

DAIANA BARBOSA DA SILVA COELHO
Pregoeira

(SIDEC - 20/06/2022) 399003-00002-2021NE022020

EMPRESA BRASILEIRA DE INFRAESTRUTURA AEROPORTUÁRIA
DIRETORIA DE SOLUÇÕES JURÍDICAS E ADMINISTRATIVAS

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

COORDENAÇÃO DE DESPESAS DE BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 76/ADLI-3/SBJR/2022

Obj: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE SERVIÇOS DE ANÁLISE
LABORATORIAL DE ÁGUA E EFLUENTES, INCLUINDO LAUDO TÉCNICO, PARA O AEROPORTO
DE JACAREPAGUÁ - SBJR. Abertura: 9h, 12/07/2022, www.licitacoes-e.com.br (ID BB:
945564). Edital: www.infraero.gov.br. Inf.: licitabr@infraero.gov.br e (61) 3312-
3487/3550.

ANDREIA E SILVA HEIDMANN
Coordenadora

GERÊNCIA DE LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CESSÃO

Extrato de TC Nº 06.2022.001.0006. Cedente Infraero/SEDE CNPJ: 00.352.294/0001-10.
Cessionário: SENADO FEDERAL. CNPJ/MF 00.530.279/0001-15 Fund. Legal: Lei nº 13.303, de
30 de junho de 2016. Objeto: Cessão de 8 (oito) bens culturais pertencentes ao acervo da
INFRAERO. Vigência: 7 meses. Ass: 20/06/2022.

EXTRATO DE CONCESSÃO USO DE ÁREA

TC Nº 02.2022.062.0019 Concedente: INFRAERO/SBRJ, CNPJ 00.352.294/0062-32.
Concessionário BANCO BRADESCO S.A. CNPJ: 60.746.948/0001-12 Mod.: LE Nº 041/ADLI-
5/SBRJ/2022. Objeto: uso de área destinada à sala de atendimento especial a clientes no
aeroporto SANTOS DUMONT - SBRJ. APF: R$268.000,00. Preço Fixo Mensal: R$241.000,00.
Valor Global: R$8.944.000,00. Vig. 36 meses. Dt. Ass.: 16/06/2022.

EXTRATO DE CONCESSÃO USO DE ÁREA

TC Nº 02.2022.062.0021 Concedente: INFRAERO/SBRJ, CNPJ 00.352.294/0062-32.
Concessionário AVENIDA BRASIL COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA. CNPJ:
14.666.957/0001-86 Mod.: LE Nº 022/ADLI-5/SBRJ/2022. Objeto: uso de área, sem
investimento destinada à atividade de depósito. APF: R$1.990,40. Preço Fixo Mensal:
R$995,20. Valor Global: R$25.875,20. Vig. 24 meses. Dt. Ass.: 17/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do TC N.º 01.2022.062.0007; Concedente: INFRAERO; Dependência: Aeroporto
Santos Dumont/RJ; CNPJ: 00.352.294/0062-32; Rep. Leg: Sergio Kennedy Soares Freitas;
Concessionário: LEÃO E FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA TELEFONIA LTDA; CNPJ:
44.201.627/0003-48; Rep. Leg: DIOGO ABREU LEÃO; Objeto: UTILIZAÇÃO DE USO DE ÁREA
PARA ATIVIDADE DE COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTO E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; Valor Global: R$ 36.000,00; Vigência: 01/07/2022 a
31/12/2022; Data da Assinatura: 27/05/2022; Fundamento Legal: Credenciamento nº
002/LALI-4/SEDE/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76-ST/2022/0001

Contratante: INFRAERO - CNPJ: 00.352.294/0001-10. Contratada: AZZIMUTE
SENSORIAMENTO REMOTO LTDA - CNPJ: 30.692.815/0001-40. Obj.: CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO E AEROFOTOGRAMÉTRICO (REMOTELY PILOTED AIRCRAFT -
RPA) PARA AEROPORTO DE AEROPORTO DE ARIQUEMES/RO (SJOG POR MEIO DO SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) - LOTE 01 - Processo LCT-e.: 031/ADLI-1/SEDE/2021/ ARP
040/ADCO/DOEG/2021. Valor: R$ 147.201,66. Rec. Orç.: 001.311070301.20130-9. Vig.: 255
dias corridos a partir da emissão da Ordem de Serviço.

EXTRATO DE TA Nº 46-EG/2022/0017

1º TA Nº 0046-EG/2022/0017 ao TC Nº 0325-EG/2020/0017. Contratada: CONSÓRCIO CG
constituído pelas empresas CELTA INFRAESTRUTURA LTDA (LÍDER) e DALBA ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: Nº 40.708.361/0001-01. Objeto: Reequilíbrio econômico-
financeiro do contrato, no valor de 2.405.573,21, em virtude da variação exorbitante e
extraordinária de custos dos insumos betuminosos e demais insumos que ensejam a
recomposição dos preços da planilha contratual no período analisado. Cod. Orçamentário:
017.31301.004-7.20130-9. Fund. Legal: art. 81, inciso VI e § 6º da Lei nº 13.303/16 e no
art. 66, inciso VI e § 6º do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da Infraero -
R I LC I .

EDITAL DE INTIMAÇÃO FINAL

A Infraero torna pública, em razão de o destinatário encontrar-se em lugar
incerto e não sabido, nos termos do Art. 26-Lei 9.784/99, do Art. 22-Lei 8.443/92 e Art.
164-Lei 8.112/90, a Intimação final à empresa EDILENE DAGMAR BANDEIRA MOURÃO, CPF
nº 487.863.573-87, com a decisão de rescisão contratual e aplicação das penalidades de
multa no valor de R$ 2.745,00 e suspensão temporária de participação em licitações e
impedimento do direito de licitar e contratar com a Infraero, pelo prazo de 02 (dois) anos,
conforme dispõem os subitens 14.4.1 e 15.12 do termo de contrato nº 02.2017.046.0022,
alínea "a" do subitem 14.1 do Edital de Pregão Presencial n. 094/ADBE/SBIZ/2016, c.c o
artigo 87, incisos II e III, da Lei nº 8.666/1993, e de acordo com a motivação apresentada
no Ato Administrativo nº SEDE-AAD-2021/02949, publicado no D.O.U em 02/12/2021,
Seção 3, Pág. 135, Edital n. 226.

LOUSIMAR DUARTE
Gerente de Processos Administrativos de Contratos

EDITAL DE INTIMAÇÃO FINAL

A Infraero torna pública, em razão de o destinatário encontrar-se em lugar
incerto e não sabido, nos termos do Art. 26-Lei 9.784/99, do Art. 22-Lei 8.443/92 e Art.
164-Lei 8.112/90, a Intimação final à empresa EZEQUIAS FRANÇA DA COSTA, CPF nº
191.593.821-04, com a decisão de rescisão contratual e aplicação da penalidade de
suspensão temporária de participação em licitação e impedimento do direito de licitar e
contratar com a Infraero e toda a Administração Pública Federal e descredenciamento do
SICAF, pelo prazo de 02 (dois) anos, conforme dispõem os subitens 12.4.1 e 15.12 do termo
de contrato nº 02.2017.046.0005, o artigo 87, inciso III da Lei nº 8.666/1993 c.c
10.520/2002 e de acordo com a motivação apresentada no Ato Administrativo nº SEDE-
AAD-2022/00184, publicado no D.O.U em 24/01/2022, Seção 3, Pág. 89, Edital n. 16.

LOUSIMAR DUARTE
Gerente de Processos Administrativos de Contratos

COORDENAÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO DE BRASÍLIA
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS DE DESPESA DE BRASÍLIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 067/ADLI-3/SEDE/2022

Situação: Revogado o Lote 02 por meio do Ato Adm. Nº SEDE-AAD-2022/01604, de
20/06/2022.
Autoridade: Gerente de Suprimentos de Manutenção/MNSM. Inf.:
licitabr@infraero.gov.br.

CELSO PEQUENO CERQUEIRA
Presidente da Comissão

GERÊNCIA DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DE CONTRATOS
CO N T Í N U O S

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E ANÁLISE DE CONTRATOS
CO N T Í N U O S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69-SL/2022/0062

Contratante: INFRAERO, CNPJ: 00.352.294/0062-32. Contratada: CONSTRUIR FACILITIES
ARQUITETURA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 42.407.445/0001-30. Objeto: Contratação de
empresa especializada para executar os serviços de limpeza, higiene e conservação, coleta,
transporte e armazenamento de resíduos no Aeroporto do Rio de Janeiro/Santos Dumont.
Valor global: R$ 16.285.089,53. Modalidade: Licitação nº 051/ADLI-3/SBRJ/2022. Recursos
Orçamentários: 056.31105001-8.20127-4. Vigência: 30 meses, contados a partir da
expedição da Ordem de Serviço.

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

TRD nº 0006/SBSP/SBMT/SBSJ/2022. TC nº 0036-SL/2022/0001. Devedora: INFR A E R O,
CNPJ: 00.352.294/0001-10 e Credora: AMAZONAS SERVIÇOS DE LIMPEZA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 08.672.233/0001-42. Objeto: Reconhecimento,
por parte da DEVEDORA, de valor a ser pago à CREDORA em virtude de crédito decorrente
da execução do TC nº 0036-SL/2022/0001. Cód. Orçam. 001.31105001-8.20117-2,
024.31105001-8.20117-2, 033.31105001-8.20117-2, 149.31105001-8.20117-2. Valor: R$
93.425,04. Fund. Legal: Conf. cláusula 6ª do TRD.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
tsilva.gsi
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




